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Temperatura wrzenia wody to sto stopni Celsjusza,
a zamarzania zero stopni Celsjusza. Odstępstwo od tej zasady nazywamy przechłodzeniem.
W pewnych ściśle określonych warunkach wodę można schłodzić poniżej temperatury zera
stopni, przy czym ona nie ulegnie zamarznięciu. Grupa amerykańskich naukowców posiada
dokładną wiedzę na temat tego ciekawego zjawiska.

Przechładzanie wody następuje w szczególnych warunkach, które nie doprowadzają do zajścia
procesu krystalizacji. Wymaga on istnienia tak zwanych zarodków krystalizacji, są to punkty, które
rozpoczynają cały proces. Punktami są przeważnie cząsteczki ciał stałych unoszące się na wodzie
powstałe podczas drgań mechanicznych. Warunkiem przechłodzenia wody jest jej absolutna czystość
a także gładkie i stabilne naczynie, w którym się ona znajduje. Procesu krystalizacji można uniknąć
także w sposób bardzo szybkiego schłodzenia wody, uniemożliwiając jej zamarznięcie.

Proces przechłodzenia wody można odwrócić poprzez jej natychmiastowe wzburzenie. Towarzyszy
temu piękne zjawisko, przypominające wyglądem wylewanie lodu z naczynia.

Naukowcy SLAC National Accelerator Laboratory przyglądnęli się bliżej mechanizmom zachodzącym
podczas przechładzania. Umożliwia im to urządzenie Linac Coherent Light Source X-Ray Laser,
dzięki któremu przyjrzeli się wodzie schłodzonej w temperaturze minus 46⁰C z poziomu
molekularnego.

Badacze obserwując wodę w takich warunkach dostrzegli gwałtowne wyparowywanie cząsteczek,
które w ten sposób zabierają pewną ilość ciepła dodatkowo schładzając pozostałe cząsteczki.

Aktualnym celem naukowców jest przechładzanie wody do jeszcze niższych temperatur tworząc przy
tym przejrzyste, nieskrystalizowane ciało stałe. Badania pomogą w sprawdzeniu i zrozumieniu
zachowywania się najważniejszego płynu dla Ziemi w każdej z temperatur.

 

Źródło: SLAC National Accelerator Laboratory
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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